1webtec.com
Sensores SR y accesorios para su
uso con medidores de la serie HPM
Los sensores SR son sistemas plug-and-play con los medidores HPM.
Los sensores SR son compatibles con el rango actual de medidores HPM y
retrocompatibles con medidores anteriores.
Existe una amplia gama de cables y conectores para dar cabida a todas las
aplicaciones.

Fuente de alimentación: 				   7-15 V cc
Tiempo de respuesta:				    50 ms
Código de pedido de ventas
Póngase en contacto con nuestro equipo técnico de ventas para tratar cualquier requisito especial.
Tabla de números de modelo de caudalímetros
MODELO PUERTOS PRINCIPALES PUERTOS SUPERIORES CAUDAL PRESIÓN MÁX.
CT15-SR-B-B-6 BSPP de 1/2" BSPP de 1/4" 1 - 15 L/min 420 bares
CT15-SR-S-S-6 SAE N.º 8 ORB de 3/4” -16UN 7/16" - 20UN SAE N.º 4 ORB 0.25-4 gal. EE.
UU./min 6000 psi
CT60-SR-B-B-6 BSPP de 3/4" BSPP de 1/4" 3 - 60 L/min 420 bares
CT60-SR-S-S-6 1-1/16” -12UN SAE N.º 12 tipo ORB 7/16" - 20UN SAE N.º 4 ORB 0.8-16 gal. EE.
UU./min 6000 psi
CT150-SR-B-B-6 BSPP de 3/4" BSPP de 1/4" 5 - 150 L/min 420 bares
CT150-SR-S-S-6 1-1/16” -12UN SAE N.º 12 tipo ORB 7/16" - 20UN SAE N.º 4 ORB 1.3-40 gal. EE.
UU./min 6000 psi
CT300-SR-B-B-6 BSPP de 1” BSPP de 1/4" 8 - 300 L/min 420 bares
CT300-SR-S-S-6 1-5/16” -12UN n.º 16 SAE ORB 7/16" - 20UN SAE N.º 4 ORB 2-80
gpm EE. UU. 6000 psi
CT600-SR-B-B-5 BSPP de 1-1/4” BSPP de 1/4" 15 - 600 L/min 350 bar
CT600-SR-S-S-5 SAE N.º 20 ORB de 1-5/8” -12UN 7/16" - 20UN SAE N.º 4 ORB 4-160
gpm EE. UU. 5000 psi
CT750-SR-S-B-7 SAE N.º 24 ORB de 1-7/8” -12UN BSPP de 1/4" 20 - 750 L/min 480 bar
CT750-SR-S-S-7 SAE N.º 24 ORB de 1-7/8” -12UN 7/16" - 20UN SAE N.º 4 ORB 5-200
gpm EE. UU. 7000 psi
CT750-SR-F-B-3 SAE N.º 24 DE 1-1/2” BRIDA CÓDI-
GO 61, 4 TORNILLOS BSPP de 1/4" 20 - 750 L/min 210 bar
CT750-SR-F-S-3 SAE N.º 24 DE 1-1/2” BRIDA CÓDI-
GO 61, 4 TORNILLOS 7/16" - 20UN SAE N.º 4 ORB 5-200
gpm EE. UU. 3000 psi
Nota: Para realizar un pedido, cite el número de modelo que figura en la tabla anterior
3webtec.com
 A
 B
 E
M10 PORT
PRESSURE/TEMPERATURE
CONNECTIONS
ONE M16 X 2 TEST POINT FITTED
AS STANDARD (NOT SHOWN)
 D
 C
NOTE: CT 15 HAS ALSO ONE PRESSURE/TEMPERATURE CONNECTION
HPMSRACC-BU-SPA-4095.pdf  -  07/24  -  EDICIÓN 2.0
Código de pedido de ventas
Póngase en contacto con nuestro equipo técnico de ventas para tratar cualquier requisito especial.
Tabla de números de modelo de caudalímetros con válvula de carga
MODELO PUERTOS PRINCIPALES PUERTOS SUPERIORES CAUDAL PRESIÓN MÁX.
CT300R-SR-B-B-6 BSPP de 1” BSPP de 1/4" 8 - 300 L/min 420 bares
CT300R-SR-S-S-6 1-5/16” -12UN n.º 16 SAE ORB 7/16" - 20UN SAE N.º 4 ORB 2-80
gpm EE. UU. 6000 psi
CT600R-SR-F-B-3 SAE N.º 24 DE 1-1/2” BRIDA CÓ-
DIGO 61, 4 TORNILLOS BSPP de 1/4" 20 - 600 L/min 210 bar
CT600R-SR-F-S-3 SAE N.º 24 DE 1-1/2” BRIDA CÓ-
DIGO 61, 4 TORNILLOS 7/16" - 20UN SAE N.º 4 ORB 5-160
gpm EE. UU. 3000 psi
CT600R-SR-S-B-7 SAE N.º 24 ORB de 1-7/8” -12UN BSPP de 1/4" 20 - 600 L/min 480 bar
CT600R-SR-S-S-7 SAE N.º 24 ORB de 1-7/8” -12UN 7/16" - 20UN SAE N.º 4 ORB 5-160
gpm EE. UU. 7000 psi
CT750R-SR-S-B-7 SAE N.º 24 ORB de 1-7/8” -12UN BSPP de 1/4" 20 - 750 L/min 480 bar
CT750R-SR-S-S-7 SAE N.º 24 ORB de 1-7/8” -12UN 7/16" - 20UN SAE N.º 4 ORB 5-200
gpm EE. UU. 7000 psi
CT750R-SR-F-B-3 SAE N.º 24 DE 1-1/2” BRIDA CÓ-
DIGO 61, 4 TORNILLOS BSPP de 1/4" 20 - 750 L/min 210 bar
CT750R-SR-F-S-3 SAE N.º 24 DE 1-1/2” BRIDA CÓ-
DIGO 61, 4 TORNILLOS 7/16" - 20UN SAE N.º 4 ORB 5-200
gpm EE. UU. 3000 psi
Nota: Para realizar un pedido, cite el número de modelo que figura en la tabla anterior
Detalles de la instalación
Tabla de dimensiones de caudalímetros
MODELO A B C D E PESO
Unidades mm pulg. mm pulg. mm pulg. mm pulg. mm pulg. kg lb
CT15 37 1-1/2 136 5-3/8 37 1-1/2 114 4-5/8 69,5 2-3/4 0,7 1,5
CT60 62 2-1/2 190 7-1/2 50 2 127 5 103 4 1,6 3,5
CT150 62 2-1/2 190 7-1/2 50 2 127 5 103 4 1,6 3,5
CT300 62 2-1/2 190 7-1/2 50 2 131 5-1/8 103 4 1,7 3,7
CT600 62 2-1/2 212 8-3/8 75 3 145 5-5/8 127 5 2,7 6
CT750-SR-F 100 4 212 8-3/8 75 3 151 5-7/8 126 5 5 11
CT750 100 4 212 8-3/8 75 3 151 5-7/8 126 5 5 11
webtec.com4 HPMSRACC-BU-SPA-4095.pdf  -  07/24  -  EDICIÓN 2.0
 E
 D